1 Valószínűleg tévedésből kétszer írja : «Petro filio Ambrosii».
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voluntate annotati Pauli prepositi de Chorna domini videlicet 
ipsorum quendam discretum Dominicum presbiterum, pleba- 
num ecclesie sanctorum Cozme et Damiani martyrum in 
dicta possessione Kysbarath vocate, in dicto comitatu Jauri 
ensi existenti constructe detineri, ipsumque tamdiw detentum 
conservari, donec claves ab eodem aufferri, valvasque dicte 
ecclesie aperiri et res eciam et bona tam ipsorum Osualdi et 
Stephani de Hederwara, quam iobagionum ipsorum, necnon 
litteras et litteralia instrumenta eorundem factum iurium 
certarum possessionum tangentes et concernencia in eadem 
ecclesia causa tucioris conservacionis repositas et locata 
penitus asportari fecissent, quas et que ad plurimas requisi- 
ciones eorundem Osualdi et Stephani reddere et restituere 
recusassent recusarentque eciam modo potencia mediante in 
preiudicium et dampnum annotatorum Osualdi et Stephani 
de Hederwara valde magnum. Datum Bude predicta, secundo 
die termini prenotati, anno domini millesimo quadringente
simo septuagesimo primo.

Eredetije pariron, hátára nyomott pecsét töredékeivel, fase. 44, 
Nr. 18. jelzet alatt.

2 8 0 .

Buda, 1471 október 9. Mátyás király Hédervári Imrét a len
gyelek ellen hadba szólítja.

Commissio domini regis.
Mathias dei gracia rex Hungarie, Bohemie etc.
Magnifice [fidjelis nobis dilecte! Ecce movebimus nos 

et exercitum nostrum contra Polonos, qui regnum nostrum 
subintrare iam de facto contendunt. Pro eo fidelitati vestre 
mandamus, quatenus . . . .  priora scripta nostra, cum omnibus 
equitibus et viribus vestris more exercituantium insimul . . . . 
adversus ipsos Polonos absque omni mora et non expectatis 
aliis litteris nostris proficis . . . .  acturi ibi nobiscum ac aliis 
fratribus vestris, quibus eciam similia scripta [nostrja misimus, 
ea que pro defensione regni nostri contra ipsos Polonos 
necessa[ria] fore videbuntur. Secus, si periculum vestrum et 
tocius regni evitare cupitis, non facturi. Datum Bude, in festo

B. Radvánszky: Héderváry cs. Oklev. 24
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beati Dyonisii martiris, anno domini millesimo quadringente
simo septuagesimo primo, regni nostri anno quartodecimo, 
coronacionis vero octavo.

Kívül: Magnifico Emerico de Hedrehwara, fideli nobis dilecto.

Eredetije papíron, a zárópecsét nyomaival, fase. I, Nr. 6.

281.

1471 október 26. A győri káptalan bizonyságlevele arról, hogy 
Wras Domokost és fiait, Mihályt és Tamást a Hédervári Pál által 
elzálogosított szabadii és újfalvi birtokrészekbe zálog czímén ellen

mondás nélkül beiktatták.

Nos capitulum ecclesie Jauriensis memorie commenda
mus, quod nos literas statutorias serenissimi principis domini 
Mathie dei gracia regis Hungarie, Bohémie etc. nobis directas 
sumpma cum obediencia recepimus in hec verba:

Mathias dei gracia rex Hungarie, Bohemie etc. fidelibus 
nostris capitulo ecclesie Jauriensis salutem et gráciám. Dicitur 
nobis in personis fidelium nostrorum Dominici Wras de Zenth- 
w}vd ac Thome et Michaelis, filiorum eiusdem, quod ipsi in 
dominium directarum et equalium medietatum possessionum, 
seu porcionum possessionariarum Pauli de Hedrehwara in 
possessionibus Zabady et Wyfalw vocatis in comitatu Jau- 
riensi existentibus habitarum, ipsos titulo pignoris concernen
dum legittime vellent introire. Super quo fidelitati vestre firmi
ter precipiendo mandamus, quatenus vestrum mittatis homi
nem pro testimonio fide dignum, quo presente Valentinus aut 
Philippus de Zap, sin Stephanus de Eztergathew seu Michael 
de Ewrken, aliis absentibus homo noster ad facies predictarum 
possessionum Zabady et Wyfalw consequenterque directa
rum et equalium medietatum earundem vicinis et comme- 
taneis earundem universis inibi legittime convocatis et pre- 
sentibus accedendo introducat prefatos Dominicum Wras de 
dicta Zenthwyd ac Thomam et Michaélem, filios eiusdem in 
dominium earundem, statuatque et committat easdem eisdem 
simulcum cunctis earundem utilitatibus et pertinendis quibus
libet premisso iure ipsis incumbenti possidendas, si non fuerit
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contradictum. Contradictores vero si qui fuerint, evocet eosdem 
contra annotatos exponentes nostram personalem in presen- 
ciam ad terminum competentem racionem contradiccionis 
eorum reddituros, et post hec huiusmodi introduccionis et 
statucionis seriem cum contradictorum et evocatorum, si qui 
fuerint, vicinorumque et commetaneorum, qui premisse sta- 
tucioni intererunt, nominibus terminoque assignato, ut fuerit 
expediens, eidem nostre personali presencie fideliter rescribatis. 
Datum Bude, die dominico proximo post festum Exaltacionis 
sancte crucis anno domini millesimo quadringentesimo sep
tuagesimo primo, regni nostri anno quartodecimo, coronacio- 
nis vero octavo. (1471 szept. 15.)

Nos enim mandatis ipsius domini nostri domini regis in 
omnibus obedire cupientes, ut tenemur, una cum prefato 
Valentino de Zap, homine ipsius domini regis nostrum homi- 
nen, videlicet discretum dominum Stephanum presbyterum 
de Papa, rectorem altaris sancti Egidii abbatis fundati in 
prefata ecclesia nostra ad premissa peragenda nostro pro 
testimonio fide dignum duximus transmittendum, qui tandem 
exinde ad nos reversi nobis concorditer retulerunt, quod 
prefatus Valentinus, homo eiusdem domini regis, presente 
ipso nostro testimonio feria sexta proxima post festum beati 
Dyonisii episcopi proxime transactum (1471 okt. 11.) et aliis 
diebus inmediate sequentibus, ad id aptis et sufficientibus, ad 
facies predictarum possessionum Zabady et Wyfalvv vocata
rum consequenterque directarum et equalium medietatum 
earundem scilicet porcionum possessionariarum annotati Pauli 
de Hedrehwara in eisdem habitarum, vicinis et commetaneis 
earundem universis et signanter Oswaldo et Stephano de 
dicta Hedrehwara, necnon Paulo Anthal de dicta Zabady, 
villico predictorum Emerici bani et Nicolai de iam dicta 
Hedrehwara per ipsos in eadem Zabady constituto, inibi 
legittime convocatis et presentibus accessisset, introduxissetque 
prefatos Dominicum Wras de Zenthwyd predicta, necnon 
Thomam et Michaelem, filios eiusdem in dominium earundem 
statuissetque et commisisset easdem eisdem simul cum cun
ctis earundem utilitatibus et pertinenciis quibuslibet premisso 
iure ipsis incumbenti possidendas nemine contradictore ipsis

24*
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inibi apparente, consuetis eciam diebus iuxta huius regni con
suetudinem in faciebus earundem moram facientibus. Datum 
sedecimo die diei statucionis premisse, anno domini supra dicto.

Eredetije papíron, hátára nyomott pecsét nyomával, az Országos 
Levéltárban M. 0. D. L. 17249. jelzet alatt.

282 .

1471 deczember 26. A győri káptalan bizonysága arról, hogy 
Mátyás király parancsára Hédervári Imrét, Miklóst, Istvánt és 
Ozsvátot királyi szóval megintette, hogy Hédervári Pál szabadii 
és ujfalvi birtokrészeit vegyék zálogba. Mivel az említettek nem 
akarták zálogba venni, H. Pál azon birtokokat bárkinek elzálogo

síthatja.

Nos capitulum ecclesie Jauriensis memorie commenda
mus, quod nos literas amonitorias serenissimi principis domini 
Mathie dei gracia regis Hungarie, Bohemie etc. domini nostri 
generosi nobis directas sumpma cum honore recepimus in 
hec verba:

Mathias dei gracia rex Hungarie, Bohemie etc. fidelibus 
nostris capitulo ecclesie Jauriensis salutem et gráciám. Dicitur 
nobis in persona fidelis nostri Pauli de Hedrehwara, quomodo 
ipse pro quibusdam suis necessitatibus ipsum ad presens 
urgentibus evitandis directas et equales medietates possessio
num seu porcionum possessionariarum suarum in possessio
nibus Zabady et Wyfalw vocatis in comitatu Jauriensi exi- 
stentibus a se titulo pignoris alienare vellet, quarum scilicet 
porcionum possessionariarum ad se recepció et empcio propter 
contigue vicinitatis et consanguineitatis affinitatem Emerico 
bano de Hedrehwara, Nicolao, Stephano et Osualdo de eadem 
Hedrehwara iuxta consuetudinem regni magis, quam aliis 
vicinis et commetaneis attineret et conpeteret. Super quo 
fidelitati vestre firmiter precipiendo mandamus, quatenus 
vestrum mittatis hominem pro testimonio fide dignum, quo 
presente Valentinus aut Philippus de Zap, sin Stephanus de 
Eztergathew, sive Michael de Ewrken, aliis absentibus homo 
noster ad prefatos Emericum banum de dicta Hedrehwara,. 
Nicolaum, Stephanum et Osualdum de eadem consequen-
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terque alios vicinos et commetaneos dictarum possessionum 
Zabady et Wyfahv accedendo amoneat eosdem, dicatque et 
committat eisdem verbo nostro regio, ut ipsi vel eorum alter 
dictas directas medietates predictarum possessionum ab ipso 
exponente premisso pignoris titulo ad se recipiant, qui si 
fecerint bene quidem alioquin idem exponens prescriptas 
medietates dictarum possessionum cui maluerit liberam im- 
pignorare habeat potestatis facultatem, et post hec huiusmodi 
amonicionis seriem, ut fuerit expediens, nostre personali pre- 
sencie fideliter rescribatis. Datum Bude, die dominico proximo 
post festum Exaltacionis sancte crucis, anno domini millesimo 
quadringentesimo septuagesimo primo, regni nostri anno 
quartodecimo, coronacionis vero octavo. (1471 szept. 15.)

Unde nos mandatis ipsius domini nostri domini regis in 
omnibus obedire cupientes, ut tenemur, unacum prenominato 
Valentino de Zap, homine eiusdem domini regis nostrum 
hominem, videlicet discretum dominum Stephanum presby
terum de Papa, rectorem altaris sancti Egidii abbatis fundati 
in dicta ecclesia nostra ad premissam amonicionem faciendam 
nostro pro testimonio fide dignum duximus transmittendum, 
qui tandem exinde ad nos reversi nobis concorditer retule
runt, quod prefatus Valentinus, homo ipsius domini regis 
presente ipso nostro testimonio feria quarta proxima post 
festum Concepcionis beate Marie virginis proxime transactum 
(1471 decz. 11.) ad facies prescriptarum possessionum Zabady 
et Wyfahv consequenterque porcionum possessionariarum 
annotatorum Emerici bani, necnon Nicolai, Stephani et Osualdi 
de dicta Hedrehwara in eisdem possessionibus Zabady et 
Wyfahv habitarum accessisset, in quibus scilicet porcionibus 
possessionariis eorundem Emerici, Stephani, Nicolai et Osualdi 
amonuisset eosdem Emericum banum, Nicolaum, Stephanum 
et Osualdum, dixissetque et commisisset eisdem verbo ipsius 
domini regis, ut ipsi, aut alter eorum prescriptas directas 
medietates possessionum Zabady et Wyfahv, scilicet porciones 
possessionarias memorati Pauli de dicta Hedrehwara ab ipso 
Paulo titulo pignoris ad se recipiant; ubi vero iidem id facere 
recusaverint, extunc ipse Paulus prescriptas medietates pos
sessionum, cui maluerit, liberam impignorare habebit potestatis
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facultatem. Datum sedecimo die diei amonicionis prenotate, 
anno domini supra dicto.

Eredetije papíron, hátára nyomott pecsét nyomával, az Országos 
Levéltárban M. O. D. L. 17250. jelzet alatt.

283 .
1472 január 3. A győri káptalan jelenti Mátyás királynak, hogy 
az ő parancsára Pál csornai prépostot és nagy-baráti jobbágyait 
Hédervári István és Ozsvát Kis-Baráti birtokán elkövetett hatal

maskodás miatt megidézte.

Serenissimo principi domino Mathie dei gracia regi 
Hungarie, Bohemie etc. domino eorum gracioso capitulum 
ecclesie Jauriensis oracionum suffragia in domino devotarum 
cum perpetua fidelitate. Litteras vestras nobis directas sumpma 
cum obediencia recepimus in hec verba:

Mathias dei gracia rex Hungarie, Bohemie etc. fidelibus 
nostris, capitulo ecclesie Jauriensis salutem et gráciám. Expo
nitur nobis in personis fidelium nostrorum egregiorum Osualdi 
et Stephani de Hedrewara, quomodo circa festum Penthecostes 
proxime preteritum (jún. 2. körül) religiosus frater Paulus 
prepositus ecclesie beati Michaelis archangeli de Chorna missis et 
destinatis Johanne, Petro et Mathia Chege dictis, Stephano Borz, 
Ambrosio Magno, Stephano Bothffy, Alberto Pathonay, Gre
gorio Kayary, Andrea Erdély, Petro Tharchy, Blasio Palogar, 
Ambrosio Gyerghffy, Johanne filio Blasii, Petro filio Ambrosii, 
Francisco Nemeth, Briccio Kasmer, Johanne Zabo, Petro filio 
Anthonii, Luca Sarkan, Elia Czyller, Benedicto Alfevvldy, 
Alberto filio Georgii, Johanne Czyller, Paulo Sartore, Jacobo 
Bakon, Stephano Pathonay, Paulo Magno, Dominico Gywla, 
Johanne Desy, Michaele Repasy, Blasio Falw, Dominico Pap, 
Johanne de Zenthmarthon, altero Johanne Marcus, Thoma 
similiter Marcus, Demetrio Chege, Gregorio similiter Chege, 
Jacobo Damiani, Luca Adam, Thoma Thranch, Johanne 
Madar, Elia Santha, Georgio Benke, Gregorio Dekan, Andrea 
Parthas, Thoma Zylwas, Johanne Dekan, Mathia Sywegh, 
Egidio Ban, Benedicto Toth, Nicolao Fekethew, Francisco 
Baso, Emerico Bedech, Petro Parvo, Stephano Zeges, Petro
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Magno et Emerico Sywegh, iobagionibus suis in possessione 
eiusdem Naghbarath vocata in dicto comitatu Jauriensi exi- 
stenti commorantibus armatis manibus et potenciariis ad pos
sessionem prefatorum Osualdi et Stephani de Hedrewara 
Kysbarath vocatam in eodem comitatu Jauriensi existentem, 
consequenterque domum et curiam iobagionum prescriptorum 
Osualdi et Stephani in eadem possessione Kysbarath habitas, 
ubi hostiis domorum confringendis universas et quelibet res 
et bona prefatorum iobagionum Osualdi et Stephani domo 
et curia in eisdem repertas et inventa penitus et per omnia 
aufferri et hys non contenti idem Johannes Chege et alii 
prescripti similiter ex voluntate annotati Pauli prepositi de 
Chorna, domini videlicet ipsorum quendam discretum Domi
nicum presbiterum, plebanum ecclesie sanctorum Cozme et 
Damiani martyrum in dicta possessione Kysbarath vocate 
in dicto comitatu Jauriensi existenti constructe detineri 
ipsumque tamdiu detentum conservari, donec claves eiusdem 
ecclesie ab eodem aufferri, valvasque dicte ecclesie aperiri, 
res eciam et bona tam ipsorum Osualdi et Stephani de Heder- 
wara, quam iobagionum ipsorum, necnon litteras et litteralia 
instrumenta eorundem factum iurium certarum possessionum 
tangentes et concernencia in eadem ecclesia causa tucioris 
conservacionis repositas et locata penitus asportari fecissent, 
quas et que ad plurimas requisiciones eorundem Osualdi et 
Stephani reddere et restituere recusassent recusarentque eciam 
modo potencia mediante in preiudicium et dampnum anno
tatorum Osualdi et Stephani de Pledrewara valde magnum. 
Super quo fidelitati vestre firmiter precipiendo mandamus, 
quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fide dignum, 
quo presente Michael de Erken, sin Ladislaus de Zap aut Phi
lippus de eadem, aliis absentibus homo noster evocet memora
tum Paulum prepositum contra annotatos exponentes ad octa
vas festi Epiphaniarum domini nunc venturas (jan. 13.) nostram 
personalem in presenciam racionem de premissis redditurum 
efficacem, litis pendencia, si qua foret inter ipsos, non obstante; 
prescriptos quoque iobagiones eiusdem eidem statuere com
mittentes, insinuando ibidem eidem, ut sive ipse octavis in 
predictis coram eadem nostra personali presencia compareat
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et dictos iobagiones eidem statuere commissos statuat sive 
non, eadem ad partis comparentis instandam id faciet in 
premissis, quod iuri videbitur expediri et post hec huiusmodi 
evocacionis et insinuacionis seriem cum evocatorum et sta
tuere commissorum nominibus octavas ad predictas dicte 
nostre personali presencie fideliter rescribatis. Datum Bude, 
feria secunda proxima post festum Exaltacionis sancte Crucis, 
anno domini millesimo quadringentesimo septuagesimo primo, 
regni nostri anno quartodecimo, coronacionis vero octavo. 
(1471 szept. 16.)